ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CÀ MAU

Số:             /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh Cà Mau

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 1948/QĐ-TTg ngày 09/9/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về kiện toàn Ban Chỉ đạo quốc gia về kinh tế tập thể;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 183/TTr-STC ngày

19/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh Cà Mau

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây:

1. Ông Lê Văn Sử, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban.

* Các Phó Trưởng ban:

2. Ông Nguyễn Đức Thánh, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Phó trưởng Ban

Thường trực;

3. Ông Nguyễn Bình Thuận, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

4. Ông Nguyễn Văn Vũ, Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

* Thành viên gồm:

5. Mời ông Nguyễn Văn Khởi, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh;

6. Mời ông Phạm Tuấn Tài, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh, Bí thư Tỉnh đoàn;

7. Mời ông Nguyễn Hoàng Thoại, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

8. Mời ông Phạm Minh Luyến, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy;

9. Mời ông Lý Chí Kiệt, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng

nhân dân tỉnh;

10. Bà Nguyễn Thu Tư, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

11. Ông Đặng Trí Thủ, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

2

12. Ông Nguyễn Trường Hận, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

13. Ông Dương Vũ Nam, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

14. Ông Huỳnh Hùng Dũng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

15. Ông Lý Vỹ Triều Dương, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

16. Ông Trần Bửu Nhân, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

17. Ông Kiều Trung Tính, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

18. Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Thúy, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

19. Mời ông Liêu Trí Tài, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh

khu vực 15;

20. Mời ông Châu Vĩnh Thuận, Phó Trưởng Thuế tỉnh Cà Mau;

21. Mời ông Lê Hùng Cường, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Cà Mau.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có chức năng giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh chỉ đạo, giải quyết những công việc quan trọng, liên ngành liên quan

đến phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức, hướng dẫn và chỉ đạo thực hiện Luật Hợp tác xã, chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về kinh tế tập thể; chỉ đạo thực hiện

công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các

ngành về chủ trương phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã.

3. Kiểm tra, đôn đốc, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các đề án,

chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế tập thể trên địa bàn tỉnh, báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh và Bộ Tài chính định kỳ hoặc theo yêu cầu.

Điều 4. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ đề cao trách nhiệm cá nhân của người

đứng đầu. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban

Chỉ đạo. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, các Phó

Trưởng ban và ủy viên Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị trong

công tác chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ thuộc phạm vi trách nhiệm được giao.

3. Sở Tài chính là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo. Giúp việc cho Ban

Chỉ đạo là Tổ giúp việc do cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo quyết định thành lập,

trên cơ sở sử dụng bộ máy của Phòng Đăng ký kinh doanh và công chức kiêm

nhiệm của sở, ngành, cơ quan liên quan.

4. Các cơ quan có Ủy viên tham gia Ban Chỉ đạo sử dụng bộ máy hiện có

của mình để giúp Ủy viên Ban Chỉ đạo trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn

được giao theo phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo. Trong trường hợp có thay đổi

đại diện lãnh đạo cơ quan tham gia Ban Chỉ đạo, các sở, ngành, cơ quan liên quan

có văn bản báo cáo cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo để tổng hợp, trình Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh thành viên Ban Chỉ đạo.

3

Điều 5. Chế độ thông tin báo cáo

Ban Chỉ đạo có trách nhiệm báo cáo định kỳ theo Quy chế tổ chức và hoạt

động, báo cáo đột xuất theo yêu cầu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 6. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo và

được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của Sở Tài chính.

Điều 7. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 801/QĐ-UBND ngày 25/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã tỉnh

Cà Mau.

Điều 8. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thành viên có tên tại Điều 1 và các tổ

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 8;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân xã, phường;

- Phòng KTTH (Th);

- Lưu: VT, M.A781/10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Văn Bi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T10:05:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	Lâm Văn Bi<bilv@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T10:44:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T10:44:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T10:44:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!